
UCHWAŁA NR XXIII/192/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 5 LUTEGO 2009 ROKU  

w sprawie:   uchwalenia   „Wieloletniego   planu   rozwoju   i   modernizacji   urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2009-2015”, będących w posiadaniu 

Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu 

Kujawskim  

 

          Na  podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r. 

o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
1
) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z 7 

czerwca  2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(t.j. Dz. U. z 2006 Nr 123, poz. 858 
2
)  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 
§ 1 

1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych na lata 2009-2015”, będących w posiadaniu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu  Kujawskim 

przy ul. Targowej 3.  

2. Plan, o którym mowa wyżej stanowi załącznik nr 1 niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr V/22/07 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 lutego 2007r. w 

sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji  urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych na lata 2007-2013”, będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu Kujawskim  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.  

 

 

 

 

______________________ 

1 Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, 

Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, 
2    

Zmiana: Dz.U.07.147,1033



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  UCHWAŁA NR XXIII/192/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 5 LUTEGO 2009 R. 

w sprawie: uchwalenia  „Wieloletniego   planu  rozwoju i modernizacji  urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2009-2015”, będących w posiadaniu 

Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu 

Kujawskim  

 

         Na podstawie art. 21 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Solcu Kujawskim (ZGK sp. z o.o.) w 2007 r. opracował „Wieloletni 

plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2007-2013”, będących w ich posiadaniu, zwany dalej planem.  

W związku z koniecznością przebudowy sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej,  aktualizacja ww. planu stała się niezbędna.  Przy aktualizacji planu spółka 

wzięła pod uwagę także już wykonane zadania oraz zwiększyła okres czasowy jego 

obowiązywania do roku 2015. 

Z zaktualizowanego planu wynika, że koszt rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych wyniesie 28.476.000,- zł. Uwzględniając budowę wiaduktu, w pierwszej 

kolejności przebudowana zostanie sieć kanalizacyjna w ul.:  23 Stycznia, Bydgoska, Piastów, 

H. Sawickiej oraz Żwirki i Wigury. Koszt tej inwestycji, bez kosztów odtworzenia 

nawierzchni,  oszacowano na 8.404.559,30 zł.  Na realizację tego zadania spółka wystąpiła do 

WFOŚiGW w Toruniu z wnioskiem o pożyczkę w wysokości 6.300.000,- zł.  Z uwagi na 

warunki preferencyjne – niskie oprocentowanie i możliwość uzyskania umorzenia w 

wysokości  30 %, zaciągnięcie tej   pożyczki jest  korzystne.  

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2009-2015” został przedłożony Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec 

Kujawski w dniu 17.01.2009 r..  

Opracowany plan przez ZGK sp. z o.o. zgodny jest ze „Strategią rozwoju miasta i gminy 

Solec Kujawski na lata 2006-2013”( poz. 7.1.2, 7.3), „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy” oraz warunkami zezwolenia wydanego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy nr R.G.K i O.Ś 7015-7/2006 z dnia 10.02.2006 r. na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez ZGK sp. z o.o. 

.  



Uchwalony przez Radę Miejską plan stanowi integralną część wniosku, jaki składa Zakład 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

         Biorąc pod uwagę powyższe uchwalenie planu jest zasadne. 

 

 

 

 

 


